
1

หน้าท่ีของกรุงเทพมหานคร

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ หน่วยนับ
ปี 2568 ปี 2569

ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในพ้ืนท่ีมีคุณภาพชีวิตท่ีดี ได้รับการบริการสาธารณะ

อย่างท่ัวถึง เป็นธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย และมีความสุขในการ

ด ารงชีวิต

- ร้อยละความส าเร็จในการให้บริการประชาชนในพ้ืนท่ีของส านักงานเขต

  เป็นไปตามค่าเป้าหมายการปฏิบัติงานท่ีก าหนด ร้อยละ -       80

ส านักงานเขตบางเขน

          ส านักงานเขตบางเขน มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการให้บริการของหน่วยงานให้ตรงตามความต้องการ
ของประชาชนผู้รับบริการเฝ้าระวัง ตรวจตราและแก้ไขจุดเส่ียงภัยท่ีอาจเกิดอันตรายกับประชาชน ส่งเสริมให้เกิดการ
คัดแยกขยะมูลฝอยท่ีแหล่งก าเนิดเป็นการจัดการขยะต้ังแต่ต้นทางให้เกิดการลดปริมาณขยะ และใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่า 

         ส านักงานเขตบางเขน มีอ านาจหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดให้มีและบ ารุงรักษาทางบก ทางน้ า 
ปรับปรุง และฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีเขต และจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเท่ียว

เสรีภาพของประชาชน การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของราษฎร การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
และการอนามัย โรงมหรสพ และสาธารณสถานอ่ืน ๆ การคุ้มครอง ดูแลบ ารุงรักษา และการใช้ประโยชน์ท่ีดิน 
การจัดเก็บรายได้  การบังคับการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติกรุงเทพมหานคร หรือกฎหมายอ่ืนท่ีก าหนดให้เป็นอ านาจ

ค่าเป้าหมาย

และทางระบายน้ า การจัดให้มีและควบคุมตลาด  ท่าเทียบเรือ  ท่าข้าม  และท่ีจอดรถ การสาธารณูปโภค และการก่อสร้าง
อ่ืนๆ การสาธารณูปการ การส่งเสริม และการประกอบอาชีพการส่งเสริมการลงทุน การส่งเสริมการท่องเท่ียว การจัดการ 
ศึกษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบ ารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ินและวัฒนธรรมอันดีของท้องถ่ิน 
การจัดให้มีพิพิธภัณฑ์ การปรับปรุงแหล่งชุมชนแออัด และการจัดการเก่ียวกับท่ีอยู่อาศัย จัดให้มีและบ ารุงรักษาสถานท่ี
พักผ่อนหย่อนใจ การส่งเสริมกีฬา การออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ การส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิ



2

อ านวยการ
 ผู้อ านวยการ (1)
 ผู้ช่วยผู้อ านวยการ (2)

ฝ่ายปกครอง ฝ่ายทะเบียน ฝ่ายการคลัง
 หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)

- ข้าราชการ (15) - ข้าราชการ (21) - ข้าราชการ (13)
- ลูกจ้างประจ า (11) - ลูกจ้างประจ า (-) - ลูกจ้างประจ า (2)
- ลูกจ้างช่ัวคราว (3) - ลูกจ้างช่ัวคราว (-) - ลูกจ้างช่ัวคราว (-)
- ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายรักษาความสะอาด
และสวนสาธารณะ

 หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)
- ข้าราชการ (11) - ข้าราชการ (12) - ข้าราชการ (12)
- ลูกจ้างประจ า (2) - ลูกจ้างประจ า (357) - ลูกจ้างประจ า (30)
- ลูกจ้างช่ัวคราว (-) - ลูกจ้างช่ัวคราว (197) - ลูกจ้างช่ัวคราว (4)
- ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายพัฒนาชุมชน
และสวัสดิการสังคม

 หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)  หัวหน้าฝ่าย (1)
- ข้าราชการ (20) - ข้าราชการ (15) - ข้าราชการ ()
- ลูกจ้างประจ า (41) - ลูกจ้างประจ า (6) - ลูกจ้างประจ า (3)
- ลูกจ้างช่ัวคราว (18) - ลูกจ้างช่ัวคราว (1) - ลูกจ้างช่ัวคราว (3)
- ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-) - ลูกจ้างโครงการ (-)

ฝ่ายการศึกษา
 หัวหน้าฝ่าย (1)

- ข้าราชการ (13)
- ลูกจ้างประจ า (21)
- ลูกจ้างช่ัวคราว (26)
- ลูกจ้างโครงการ (-)

ส านักงานเขตบางเขน

โครงสร้างหน่วยงานและอัตราก าลัง

ฝ่ายรายได้

ฝ่ายโยธา

ฝ่ายเทศกิจ

ฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล



3

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

726,547,100 - 726,547,100
- - -
- - -

- - -

726,547,100 - 726,547,100

574,583,700 บาท
151,963,400 บาท

13,989,400 บาท
137,974,000 บาท

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -
222,631,500 - 222,631,500
21,428,200 - 21,428,200

597,400 - 597,400
1,852,300 - 1,852,300

715,500 - 715,500
4,290,700 - 4,290,700

14,638,200 - 14,638,200
1,038,000 - 1,038,000

13,231,500 - 13,231,500
4,393,300 - 4,393,300
5,243,000 - 5,243,000

ประเภทงบประมาณ

ส านักงานเขตบางเขน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

(บาท)

(บาท)

งบประมาณตามโครงสร้างงาน
งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant)
งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ข) งบประมาณตามโครงสร้างงาน
 งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน
 งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์
  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์
  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

  งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว

งาน/โครงการ

 การจัดบริการของส านักงานเขต
  งานรายจ่ายบุคลากร
  งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต

  งานปกครอง
  งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน
  งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง
  งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้
  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด
  งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ
  งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล

  งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี



4

231,400 - 231,400
1,263,300 - 1,263,300

30,300 - 30,300
152,857,100 - 152,857,100
29,376,100 - 29,376,100
2,280,500 - 2,280,500

27,993,900 - 27,993,900
172,900 - 172,900

1,434,800 - 1,434,800
270,500 - 270,500
454,900 - 454,900

68,158,400 - 68,158,400

50,000 - 50,000
691,200 - 691,200

8,000 - 8,000

643,880 - 643,880
12,540,000 - 12,540,000

56,320 - 56,320

8,354,000 - 8,354,000

129,620,000 - 129,620,000

726,547,100 - 726,547,100

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา

  งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย
  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา
  งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง
  งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม
  งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม
  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน
  งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม
  งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล
  งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม
  งานป้องกันและควบคุมโรค

         โครงการปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. ล ารางข้างซอย

  งานงบประมาณโรงเรียน
  โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหาร
         ให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม
  โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน
  โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและ
         แก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร
  โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษา
         น าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา
         (Education Sandbox)
  โครงการโรงเรียนสองภาษา
  โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education)

         ลาดปลาเค้า 60จากคลองสามขาถึงซอยลาดปลาเค้า 60
      โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล.(ชนิดดาดท้องคลอง) คลองไผ่เขียว
        จากแยกคลองแพรเขียวถึงเข่ือนสถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว

รวมงบประมาณตามโครงสร้างงาน

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ



5

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ

เงินนอก

งบประมาณ รวม

- - -

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม



ประเภทงบรายจ่าย เงินเดือนและ
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทนใช้สอย
และวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน
และส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร 173,566,500 44,256,500 4,808,500 - - - - 222,631,500
งบด าเนินงาน - - 107,177,000 17,359,800 - - - 124,536,800
งบลงทุน - - - - 325,555,600 - - 325,555,600
งบเงินอุดหนุน - - - - - 20,847,600 - 20,847,600
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 32,975,600 32,975,600
รวมงบประมาณ 173,566,500 44,256,500 111,985,500 17,359,800 325,555,600 20,847,600 32,975,600 726,547,100

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย
(บาท)

6



7

การจัดบริการของส านักงานเขต

งานรายจ่ายบุคลากร - รหัส 1300023

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมท้ังส้ิน บาท    207,832,600     222,631,500          -            -             -   

เงินงบประมาณ บาท    207,832,600     222,631,500           -             -              -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                     -             -             -              -   

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต - รหัส 1300001

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของอาคารสถานท่ีภายในส านักงานเขต

ท่ีตรวจพบ หรือได้รับแจ้งว่ามีการช ารุด เสียหาย

 ได้รับการแก้ไข

ร้อยละ                 80                   90           90          90           90

ร้อยละความส าเร็จของการรับ-ส่งหนังสือภายใน

เวลาท่ีก าหนด ร้อยละ                 90                   95           95          95           95

ร้อยละความส าเร็จในการรับเร่ืองร้องทุกข์/

ร้องเรียนภายในเวลาท่ีก าหนด ร้อยละ                  -                   100         100         100          100

รวมท้ังส้ิน บาท 8,788,300      21,428,200      -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 8,788,300      21,428,200      -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

ส านักงานเขตบางเขน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหน่วยรับงบประมาณท่ีก าหนดไว้ใน

งบบุคลากร เช่น เงินเดือนและค่าจ้างประจ า ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน 

และงบกลาง ซ่ึงเบิกจ่ายในลักษณะงบดังกล่าว

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้างบประมาณ

วัตถุประสงค์ : เพ่ืออ านวยการ ส่ังการส านักงานเขต ด าเนินงานเก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย 

และปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ปฏิบัติงานด้านความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัดเป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ประชาสัมพันธ์และรับเร่ืองร้องทุกข์, กิจการสภาเขต 



8

งานปกครอง - รหัส 1300002

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของความพึงพอใจของประชาชนในการ

รับบริการท่ีเพ่ิมข้ึน
ร้อยละ                 80 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จของการส่งเสริมความรู้ใน

การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในพ้ืนท่ี

ส านักงานเขตบางเขน
ร้อยละ                 80 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จของการส่งเสริมความรู้ใน

การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพ้ืนท่ี

ส านักงานเขต

ร้อยละ

                 -   100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 1,228,200      597,400           -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 1,228,200      597,400           -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัดเป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษาความสงบเรียบร้อยในภารกิจของฝ่ายพลเรือน ท าหน้าท่ีเก่ียวกับการปกครองท้องท่ี การทะเบียนปกครอง 

การปฏิบัติหน้าท่ีในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบร้อย และหน้าท่ีในทางอาญาตามอ านาจหน้าท่ีของนายอ าเภอ ด าเนินงาน

เก่ียวกับส่วนราชการอ่ืนท่ีมิใช่ของส่วนราชการใดตามท่ีได้รับมอบหมาย และปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน

อ่ืนท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงการสนับสนุนการบริหารราชการส่วนภูมิภาค ในการจัดต้ัง ยุบ และเปล่ียนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวน

เปรียบเทียบแนวเขตท่ีมีปัญหาข้อขัดแย้ง งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานด้านยาเสพติด

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหน้าท่ีทางปกครอง, อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน



9

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ความพึงพอใจในการให้บริการงานทะเบียน ร้อยละ                 85 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไขปัญหาข้อมูล

ทะเบียนครอบครัวและทะเบียนช่ือบุคคล

ร้อยละ                 85 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไขปัญหา

เร่ืองร้องทุกข์/ร้องเรียน ร้อยละ                 85 90 90 90 90

รวมท้ังส้ิน บาท 2,237,400      1,852,300        -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 2,237,400      1,852,300        -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, บริการทะเบียนราษฎร์, บริการทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน, บริการทะเบียนท่ัวไป

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้บริการประชาชนด้านทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจ าตัวประชาชน และทะเบียนท่ัวไป นอกจากน้ี

ยังมีหน้าท่ีก าหนดหน่วยเลือกต้ัง การจัดท าบัญชีรายช่ือผู้เสียสิทธิและจัดท าบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเลือกต้ังสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภา

ผู้แทนราษฎร ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



10

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความพึงพอใจของผู้ขอรับบริการในการ

รับเงิน-จ่ายเงิน จากเจ้าหน้าท่ีฝ่ายการคลัง ร้อยละ 80 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จของการจัดท ารายงาน

ทางการเงินส่งให้ส านักการคลังภายในเวลาท่ี

ก าหนด
ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จในการเบิกจ่ายงบประมาณ

รายจ่ายประจ าปี ร้อยละ 100 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 660,600         715,500           -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 660,600         715,500           -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานคร มีการพัฒนาระบบบัญชี จัดท าบัญชี และรายงานการเงินการคลังและรายงานผลการด าเนินงาน

ภาครัฐตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ให้บริการประมวล วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูลการเงินการคลังงบประมาณเพ่ือ

ประกอบการวางแผนและตัดสินใจของคณะผู้บริหารและส่วนราชการต่าง ๆ โดยจัดให้มีการรับเงินและจ่ายเงินจากคลัง จัดท าและบริหาร

งบประมาณ บริหารเงินสดและเงินคงคลัง การรับและจ่ายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกต้อง รวดเร็ว และด ารงรักษาสภาพคล่องทางการเงินให้อยู่

ในระดับท่ีเหมาะสม รวมท้ังมีระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพย์สินให้ถูกต้องตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางส าหรับเบิกจ่าย

พัสดุให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา



11

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ - รหัส 1300005

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ านวนผู้เสียป้ายรายใหม่ท่ีเพ่ิมข้ึน

จากปีท่ีผ่านมา

ร้อยละ 10 10 10 10 10

ร้อยละความส าเร็จในการจัดเก็บภาษีท่ีดินและ

ส่ิงปลูกสร้าง

ร้อยละ

                80 80 80 80 80

ร้อยละความส าเร็จในการในการช าระภาษีป้าย

ของผู้เสียภาษีท่ีได้รับการประเมิน
ร้อยละ                 70 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 4,400,700      4,290,700        -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 4,400,700      4,290,700        -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดหารายได้น าส่งคลังกรุงเทพมหานครตามเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพท่ัวถึงและเป็นธรรม ภายใต้กรอบ

ท่ีกฎหมายก าหนด โดยให้มีการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ภาษีป้าย อากรท่ีกฎหมายก าหนด ตลอดจนจัดเก็บค่าตอบแทน 

ค่าธรรมเนียม ค่าเช่าทรัพย์สิน ท่ีดิน ท่ีสาธารณะท่ีไม่ถือเป็นรายได้ของแผนงานใดแผนงานหน่ึงโดยเฉพาะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารท่ัวไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและท่ีดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง, 

ประเมินและจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องท่ี, ประเมินและจัดเก็บภาษีป้าย, จัดเก็บรายได้อ่ืน ๆ เช่น ค่าธรรมเนียม



12

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จการจัดเก็บค่าธรรมเนียมเก็บ

ขนมูลฝอย

ร้อยละ                 80 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จในการรับและส่งเร่ืองร้องเรียน ร้อยละ                100 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 13,721,400     14,638,200      -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 13,721,400     14,638,200      -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์: เพ่ือให้การด าเนินงานภายในฝ่ายรักษาความสะอาดโดยรวม ได้รับการสนับสนุนให้ประสบความส าเร็จ

อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการอ านวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานท่ัวไป

กิจกรรมหลัก : อ านวยการ, บริหารงานท่ัวไป, ด าเนินการแก้ไขปัญหาร้องทุกข์, บริหารงานบุคคลเบ้ืองต้น, ประสานงานร่วมกับหน่วยงาน

หรือ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ส่วนราชการอ่ืน, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ



13

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ - รหัส 1300007

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการดูแลรักษาความ

สะอาดพ้ืนท่ีสาธารณะท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ

ของส านักงานเขต
ร้อยละ                  -   100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จในการพัฒนาท าความ

สะอาดสถานท่ีส าคัญ
ร้อยละ                  -   100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 1,024,700      1,038,000        -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 1,024,700      1,038,000        -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ถนนและพ้ืนท่ีสัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดให้มีการกวาด ท าความสะอาดถนน บาทวิถี 

สะพานลอยคนเดินข้าม อุปกรณ์ประกอบถนน และป้ายต่าง ๆ ให้บริการกวาด ท าความสะอาดชุมชน ส่วนราชการตามร้องขอ

กิจกรรมหลัก : กวาด ล้าง ท าความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนท่ีเขตและอุปกรณ์ประกอบถนน เช่น ป้ายต่าง ๆ สถานท่ีส าคัญ และ

สถานท่ีจัดงานของส่วนราชการ และชุมชน ฯลฯ



14

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล -รหัส 1300008

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความพึงพอใจของประชาชนในการรับ

บริการสูบส่ิงปฏิกูลและไขมัน
ร้อยละ                 90 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไขปัญหาการรับ

แจ้งขยะตกค้างภายในเวลาท่ีก าหนด
ร้อยละ                  -                   100         100         100          100

ร้อยละมูลฝอยท่ึคัดแยกท่ีแหล่งก าเนิดและ

น าไปใช้ประโยชน์เม่ือเทียบกับปริมาณมูลฝอยท่ี

เกิดข้ึนท้ังหมดของปีงบประมาณ
ร้อยละ                  -                     28           28          28           28

รวมท้ังส้ิน บาท 9,017,600      13,231,500      -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 9,017,600      13,231,500      -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถ่ายส่ิงปฏิกูล, ดูดไขมัน

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีอยู่อาศัย พ้ืนท่ีประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดให้มีการเก็บ

ขนมูลฝอย จุดจัดเก็บตามบ้าน ตรอกซอย ตลาดสด ริมถนน บ้านริมคลองโดยทางน้ า และบริการสูบส่ิงปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถ่าย

ไปยังศูนย์ก าจัดมูลฝอย โดยจัดเก็บค่าธรรมเนียม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



15

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว – รหัส 1300009

กิจกรรมหลัก : ตัดแต่งและดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้, เพาะช าและตกแต่งสถานท่ี, บริการรถน้ า

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการดูแลบ ารุงรักษาต้นไม้

ตามแผนท่ีส านักงานเขตก าหนด
ร้อยละ                  -                   100         100         100          100

ร้อยละความส าเร็จในการตัดแต่งก่ิงไม้ตามแผน

ท่ีส านักงานเขตก าหนด

ร้อยละ

                 -                   100         100         100          100

รวมท้ังส้ิน บาท 4,262,700      4,393,300        -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 4,262,700      4,393,300        -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้พ้ืนท่ีเขตมีภูมิทัศน์ท่ีสวยงามร่มร่ืน มีสภาพแวดล้อมท่ีดี โดยจัดให้มีการดูแลสวนหย่อม ต้นไม้เกาะกลาง 

และต้นไม้ริมทางเท้า ประดับตกแต่งถนนต้อนรับอาคันตุกะ และในวันส าคัญต่างๆ ให้บริการตัดแต่งต้นไม้แก่ประชาชน 

ส่วนราชการท่ีร้องขอโดยคิดจัดเก็บค่าบริการ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



16

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี – รหัส 1300010

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไขปัญหาหรือ

ประสานส่งต่อเร่ืองร้องเรียนในระบบ Traffy 

Fondue
ร้อยละ                100 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จในการตรวจสอบความพร้อม

ของยานพาหนะ
ร้อยละ                100                 100         100         100          100

ร้อยละความส าเร็จในการตรวจสอบร่างนิติ

กรรมสัญญาของส่วนราชการ สังกัดส านกงานเขต ร้อยละ

                90 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 4,036,700      5,243,000        -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 4,036,700      5,243,000        -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายเทศกิจ 

ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

ของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ สนับสนุนการบริหารจัดการของส านักงานเขตในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานนิติการ 

และสอบสวนด าเนินคดีผู้กระท าผิด

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนด าเนินคดี



17

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย – รหัส 1300011

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความพึงพอใจการจัดการและอ านวย  

ความสะดวกด้านการจราจรในพ้ืนท่ีบริเวณ หน้า

โรงเรียนและสถานศึกษา
ร้อยละ                 80 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จของการจัดระเบียบทางเท้า

ท่ีอยู่ในความรับผิดชอบของส านักงานเขต
ร้อยละ                 80 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไขจุดเส่ียง

อาชญากรรม ร้อยละ                 80 85 85 85 85

รวมท้ังส้ิน บาท 217,700         231,400           -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 217,700         231,400           -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เขตพ้ืนท่ีมีความเป็นระเบียบ น่าอยู่อาศัย จัดระเบียบการท ากิจกรรมและการใช้ท่ีสาธารณะของผู้ประกอบการค้า   

 หาบเร่ และแผงลอยให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยตามข้อบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพ้ืนท่ี 

ตักเตือน จับกุมในกรณีท่ีพบผู้กระท าความผิด  ให้บริการและปฏิบัติการพิเศษในการอ านวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย

 ตรวจพ้ืนท่ีจุดเส่ียงภัย



18

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา – รหัส 1300012

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไขปัญหาเร่ือง

ร้องเรียน
ร้อยละ                 90 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จในการก่อหน้ีผูกพันงบลงทุน
ร้อยละ                100 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จในการส่งหนังสือภายใน

ก าหนด ร้อยละ
               100 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 1,263,300      1,263,300        -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 1,263,300      1,263,300        -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป ควบคุมการใช้ยานพาหนะ ส ารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายโยธา

ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

ของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



19

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จการออกหนังสือรับรองตรวจ

อาคารประเภทป้าย
ร้อยละ                  -   100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จของการพิจารณาอนุญาต

ก่อสร้างอาคาร ดัดแปลงอาคาร ร้ือถอนอาคาร 

(อาคารท่ีพักอาศัยไม่เกิน 300 ตารางเมตร) ร้อยละ                100 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จของการพิจารณาอนุญาตตัด

คันหินทางเท้า เช่ือมท่อ เช่ือมทาง ถมดิน ขุดดิน

 ภายในระเวลาท่ีก าหนด
ร้อยละ                100 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 30,300           30,300            -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท 30,300           30,300            -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ส่ิงก่อสร้างมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไม่ส่งผลกระทบต่อส่ิงแวดล้อม เพ่ือให้การพัฒนา

และการขยายตัวของเมืองสอดคล้องกับศักยภาพของพ้ืนท่ี ไม่ท าลายส่ิงแวดล้อม เป็นไปอย่างมีแบบแผน เพ่ือให้อาคาร

สาธารณะท่ีเข้าเกณฑ์ควบคุมมีมาตรฐานและความปลอดภัยตามท่ีกฎหมายก าหนด ดูแลท่ีสาธารณประโยชน์มิให้ถูกรุกล้ า

หรือเปล่ียนแปลงสภาพ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการก่อสร้าง, ตรวจสอบและควบคุมการใช้อาคาร บังคับใช้กฎหมายอาคาร อนุญาตตัดคันหิน ถมดิน 

ฯลฯ ตรวจสอบท่ีสาธารณะ



20

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม – รหัส 1300014

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของการซ่อมแซม บ ารุงรักษา

 ป้อยบอกช่ือซอย คลองและกระจกโค้ง ท่ีอยู่ใน

ความรับผิดชอบชองส านักงานเขตท่ีได้รับการ

ร้องเรียน

ร้อยละ                 80 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จของการซ่อมแซม 

บ ารุงรักษาทางเท้า และพ้ืนถนนสาธารณะ ใน

ความรับผิดขอบของส านักงานเขตท่ีได้รับการ

ร้องเรียน

ร้อยละ                 95 100 100 100 100

ร้อยละความส าเร็จของการซ่อมแซมไฟฟ้าส่อง

สว่างในพ้ืนท่ีสาธารระของส านักงานเขตท่ีได้รับ

การร้องเรียน
ร้อยละ                 90 95 95 95 95

รวมท้ังส้ิน บาท 148,145,100   152,857,100      -   -   -

เงินงบประมาณ บาท 148,145,100   152,857,100      -   -   -

เงินนอกงบประมาณ บาท   -   -   -   -   -

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ ซ่อมแซมทางเท้าและป้าย บ ารุงรักษาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ บ ารุงรักษา/บริการ

เคร่ืองจักรกล

วัตถุประสงค์ : เพ่ือดูแลซ่อมแซม บ ารุงรักษาทางเท้าและพ้ืนผิวถนนสายรองให้อยู่ในสภาพท่ีดี เพ่ือให้ประชาชน

สามารถใช้สัญจรได้อย่างสะดวก ปลอดภัย ดูแลซ่อมแซมบ ารุงรักษาป้ายช่ือถนน ซอยและคลองให้อยู่ในสภาพท่ีดี ใช้การได้

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



21

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม – รหัส 1300015

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการจัดเก็บวัชพืช ขยะและ

เปิดทางน้ าไหลในคูคลอง ล ารางท่ีอยู่ในความ

รับผิดชอบของส านักงานเขต
ร้อยละ 25                 100         100         100          100

ความส าเร็จในการด าเนินการตรวจสอบ

และแก้ไขเร่ืองร้องทุกข์เก่ียวกับงานระบายน้ า

และแก้ไขปัญหาน้ าท่วม
ร้อยละ 80                   90           90          90           90

ร้อยละความส าเร็จในการล้างท าความสะอาด

ท่อระบายน้ าตามความยาวท่อท่ีอยู่ในความ

รับผิดชอบของส านักงานเขต
ร้อยละ 25                 100         100         100          100

รวมท้ังส้ิน บาท 13,315,900     29,376,100       -   -   -

เงินงบประมาณ บาท 13,315,900     29,376,100       -   -   -

เงินนอกงบประมาณ บาท   -   -   -   -   -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ซ่อมแซม เปล่ียนฝาท่อระบายน้ า ท าความสะอาดและขุดลอกท่อระบายน้ า ท าความสะอาดและขุดลอกคลอง 

สูบระบายน้ า

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้ าฝน น้ าปล่อยท้ิงจากบ้านเรือน อาคาร และน้ าปล่อยท้ิงจากแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับการจัดการอย่างเป็นระบบ

มีประสิทธิภาพ และบรรเทาความเดือดร้อนจากปัญหาน้ าท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชาชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง 

โดยจัดให้มีการระบายน้ าจากแหล่งก าเนิดไปสู่โรงบ าบัด หรือสู่แหล่งน้ าผิวดินผ่านระบบท่อระบายน้ า ระบบรวบรวมน้ าเสีย 

คลอง  บึงรับน้ า ระบบบังคับน้ า อุโมงค์ระบายน้ า    ระบบบ่อสูบน้ า ป้องกันน้ าท่วมและบ ารุงรักษาระบบท่อระบายน้ า



22

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของผู้สูงอายุท่ีมีคุณสมบัติตาม

หลักเกณฑ์ท่ีได้ยืนยันสิทธ์ิและได้รับเบ้ียยังชีพ
ร้อยละ 80                   90           90          90           90

ร้อยละความพึงพอใจของประชาชนในการ

ให้บริการของฝ่ายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการ

สังคม
ร้อยละ 80                   85           85          85           85

ร้อยละความส าเร็จของการแก้ไขปัญหาเร่ือง

ร้องทุกข์ ร้อยละ 80                   90           90          90           90

รวมท้ังส้ิน บาท 2,268,400      2,280,500         -   -   -

เงินงบประมาณ บาท 2,268,400      2,280,500         -   -   -

เงินนอกงบประมาณ บาท   -   -   -   -   -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายพัฒนาชุมชนและ

สวัสดิการสังคมให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหาร

จัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, บริการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและ         

รับจดแจ้ง, ประสานงานและให้ค าปรึกษา, ส ารวจและเย่ียมชุมชน



23

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของจ านวนผู้มาใช้บริการลานกีฬาและ

ลานกิจกรรมในพ้ืนท่ีเขตเพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผ่านมา ร้อยละ 5                     5            5            5             5

ร้อยละความส าเร็จในการจัดกิจกรรมสร้างสรรค์

เพ่ือเด็กและเยาวชน
ร้อยละ                  -                   100         100         100          100

ร้อยละความส าเร็จในการน าแผนพัฒนาชุมชน

ไปใช้ในการพัฒนาและแก้ไขปัญหาชุมชน
ร้อยละ                  -                     90           90          90           90

รวมท้ังส้ิน บาท 24,847,200     27,993,900       -   -   -

เงินงบประมาณ บาท 24,847,200     27,993,900       -   -   -

เงินนอกงบประมาณ บาท   -   -   -   -   -

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันส าคัญและส่งเสริม

วัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑ์ท้องถ่ิน, บ้านหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

วัตถุประสงค์ :  เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้ประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปัญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณค่า

ทางศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน เด็กและเยาวชนได้แลกเปล่ียนความรู้ และประสบการณ์ เตรียมความพร้อมเด็กก่อนวัยเรียน 

ส าหรับการเข้าสู่ระบบการศึกษาภาคบังคับ รวมท้ังส่งเสริมการออกก าลังกาย เล่นกีฬาและแหล่งค้นหาความรู้

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



24

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

หน่วยนับ
ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความพึงพอใจในการให้บริการของฝ่าย

ส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล
ร้อยละ 80 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไขปัญหาเร่ืองราว

ร้องทุกข์
ร้อยละ 60 80 80 80 80

รวมท้ังส้ิน บาท 155,800 172,900 - - -

เงินงบประมาณ บาท 155,800 172,900 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

และสุขาภิบาลให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหาร

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายส่ิงแวดล้อม

และกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง

การบริหารจัดการของฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานธุรการท่ัวไปใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจ้งตาม พรบ.การสาธารณสุข

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



25

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
ร้อยละของตัวอย่างอาหารท่ีได้รับการสุ่มตรวจ

ไม่พบการปนเป้ือนของสารพิษ
ร้อยละ 97 98 98 98 98

ร้อยละของตัวอย่างอาหารท่ีได้รับการสุ่มตรวจ

ไม่พบการปนเป้ือนของเช้ือโรค
ร้อยละ 97 96 96 96 96

ร้อยละของสถานประกอบการอาหารท่ีผ่าน

เกณฑ์มาตรฐานอาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานคร
ร้อยละ 100 100 100 100 100

ร้อยละของสถานประกอบการอาหารท่ีผ่าน

เกณฑ์มาตรฐานอาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานครมีบริการท่ีเป็นมิตรต่อ

ส่ิงแวดล้อม

ร้อยละ 40 45 45 45 45

รวมท้ังส้ิน บาท 1,490,400 1,434,800 - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,490,400 1,434,800 - - -
เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กิจกรรมหลัก : ออก/ต่อใบอนุญาต, ลงพ้ืนท่ีตรวจ/ระงับเหตุรับแจ้ง, ลงพ้ืนท่ีตรวจตามแผน, ส่งเสริมความรู้ผู้สัมผัสอาหาร, ด าเนินการ

บังคับใช้กฎหมายสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม -รหัส 1300019

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนได้บริโภคอาหารปรุงส าเร็จท่ีปลอดภัยปราศจากการปนเป้ือนสารเคมีอันตราย

และเช้ือโรคในระบบทางเดินอาหาร สถานท่ีประกอบอาหารได้มาตรฐานผ่านเกณฑ์ด้านสุขาภิบาลอาหาร ผู้สัมผัสอาหาร

มีจิตส านึกในการประกอบ ปรุงและจ าหน่ายอาหารท่ีถูกสุขลักษณะ ผู้บริโภคมีความรู้ความเข้าใจในการเลือกซ้ืออาหารให้ถูก

สุขลักษณะ ลดความเส่ียงภัยอันตรายท่ีเกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยท่ีดีปลอดภัยจากโรคและส่ิงคุกคาม

ท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพอันเกิดจากปัจจัยด้านส่ิงแวดล้อม คุ้มครองผู้บริโภคในเร่ืองสลากอาหาร เคร่ืองช่ัง ตวง วัด สถานท่ี

จ าหน่ายแอลกอฮอล์และบุหร่ี ป้องกันการแพร่โรคพิษสุนัขบ้า อันเกิดจากการเล้ียงสัตว์ ปล่อยสัตว์ออกนอกสถานท่ีเล้ียง 

รวมท้ังปัญหาคุณภาพน้ าในแหล่งน้ าสาธารณะและประสานงานกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องในการด าเนินการแก้ไขปัญหา

ในแต่ละพ้ืนท่ี

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด



26

งานป้องกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของชุมชนท่ีมีค่าดัชนีลูกน้ ายุงลายอยู่ใน

เกณฑ์ท่ีก าหนด
ร้อยละ 50 60 60 60 60

ร้อยละความส าเร็จในการป้องกัน ควบคุมโรค

เอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

ร้อยละ 80 100 100 100 100

ร้อยละในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกัน

ควบคุมโรคท่ีมียุงลายเป็นพาหะ หรือโรคติดต่อ

ตามฤดูกาล หรือโรคอุบัติใหม่ตามแผนท่ี

ส านักงานเขตก าหนด

ร้อยละ  - 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 271,500 270,500 - - -

เงินงบประมาณ บาท 271,500 270,500 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดความเส่ียงในการแพร่โรค เหตุเดือดร้อนร าคาญ และความไม่ปลอดภัยท่ีเกิดจากแมลงและสัตว์น าโรค 

รวมท้ังให้ประชาชนรู้จักป้องกันตนเองและหลีกเล่ียงปัจจัยเส่ียงท่ีจะเกิดโรคติดต่อตามฤดูกาล โรคเอดส์ โรคติดต่อทาง

เพศสัมพันธ์ วัณโรค ฯลฯ และส่งต่อผู้ติดเช้ือหรือผู้ป่วยเข้าสู่ระบบการรักษา

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหล่งน าโรค, รณรงค์การก าจัดและควบคุมลูกน้ ายุงลาย,  รณรงค์ป้องกันโรคติดต่อตามฤดูกาล,ประสาน

การฉีดวัคซีน /ท าหมัน/จับสุนัข, ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์ วัณโรคและโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป,

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



27

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา – รหัส 1300021

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไขปัญหาหลังจาก

การตรวจเย่ียมสถานศึกษา
ร้อยละ 80 90 90 90 90

ร้อยละความส าเร็จในการแก้ไขปัญหาเร่ือง

ร้องเรียน/ร้องทุกข์
ร้อยละ 80 100 100 100 100

รวมท้ังส้ิน บาท 418,900 454,900 - - -

เงินงบประมาณ บาท 418,900 454,900 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก าหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมก ากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหน้าท่ีของฝ่ายการศึกษา

ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค์ และสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของ

ฝ่ายในส่วนท่ีเก่ียวข้องกับงานด้านธุรการ ตลอดจนเพ่ือให้การด าเนินงานของสถานศึกษา มีคุณภาพได้มาตรฐานสอดคล้อง

กันนโยบายผู้บริหาร และเด็กท่ีมีอายุครบเกณฑ์ทุกคนเข้ารับการศึกษาตามท่ีกฎหมายก าหนด

กิจกรรมหลัก : อ านวยการและบริหารงานท่ัวไป, ควบคุมการใช้ยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ได้แก่ การตรวจเย่ียมสถานศึกษา 

การจัดประชุมผู้บริหาร สถานศึกษา จัดประชุมครู จัดท าทะเบียนเด็กครบเกณฑ์  ติดตามเด็กครบเกณฑ์ให้เข้ารับการศึกษาและ

จัดหาสถานศึกษาให้แก่เด็กครบเกณฑ์ด าเนินการเร่ืองร้องทุกข์



28

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส าเร็จของนักเรียนในโรงเรียน

สังกัดกรุงเทพมหานครมีทักษะในการเอาตัว

รอดจากอุบัติเหตุทางน้ า
ร้อยละ 80 80 80 80 80

ร้อยละความส าเร็จของนักเรียนในสังกัด

กรุงเทพมหานครมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน       

 ตามท่ีสถานศึกษาก าหนดในระดับผ่านข้ึนไป
ร้อยละ 80 85 85 85 85

ร้อยละความส าเร็จของนักเรียนในสังกัด

กรุงเทพมหานครสามารถส่ือสารภาษาอังกฤษ

ข้ันพ้ืนฐานได้

ร้อยละ 70 75 75 75 75

รวมท้ังส้ิน บาท     68,465,400      68,158,400 - - -

เงินงบประมาณ บาท     68,465,400      68,158,400 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับการสอนท่ีได้มาตรฐานตามหลักสูตรท่ีสถานศึกษาก าหนด อันเป็นการสนับสนุน

ให้นักเรียนน าศักยภาพท่ีมีอยู่มาใช้ได้อย่างเต็มความสามารถ และประสบความส าเร็จตามเกณฑ์การศึกษาท่ีต้ังไว้ เพ่ือพัฒนา 

ติดตามและประเมินผลหลักสูตรและเทคนิคการสอน  ท้ังท่ีมีอยู่แล้วและท่ีปรับปรุงใหม่ ให้สามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษา

ท่ีก าหนดไว้ เพ่ือให้นักเรียนได้รับการช่วยเหลือทางสวัสดิการตามความจ าเป็น และได้ท ากิจกรรมเสริมหลักสูตรซ่ึงเป็นการช่วย

ให้นักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจตามมาตรฐานการศึกษาท่ีก าหนดไว้  เพ่ือบ ารุงรักษาสถานศึกษาให้อยู่ในสภาพท่ี

ปลอดภัยและใช้งานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผู้เรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



29

และปลอดภัย

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนวันท่ีมีการด าเนินการส่งต่ออาหาร วัน - 5 - - -

รวมท้ังส้ิน บาท - 50,000 - - -

เงินงบประมาณ บาท - 50,000 - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือสร้างความรู้ความเข้าใจในการบริหารจัดการส่งต่อระบบอาหารส่วนเกิน สนับสนุนส านักงานเขต

ในการแก้ปัญหาอาหารเหลือท้ิง (Food waste) ท่ีท าให้เกิดความเสียหายท้ังด้านส่ิงแวดล้อมและเศรษฐกิจ สร้างระบบ 

การบริหารจัดการด้านการจัดเก็บข้อมูลต่าง ๆ เช่น ภาคีเครือข่ายบริจาคอาหาร จ านวนผู้ได้รับความช่วยเหลือปริมาณ 

อาหารเหลือท้ิง ปริมาณคาร์บอนท่ีสามารถลดลงได้ และสนับสนุนการด าเนินงาน BKK Food Bank 50 ส านักงานเขต 

และส านักพัฒนาสังคม

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักพัฒนาสังคม

กิจกรรมหลัก : จัดท าแผนและด าเนินการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม

50,000                         

ด้าน : 8 : ด้านสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 : สนับสนุนเง่ือนไขการด ารงชีพคนไร้บ้าน คนพิการ และกลุ่มเปราะบาง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 กลุ่มเปราะบางเข้าถึงบริการท่ีกรุงเทพมหานครจัดให้อย่างพอเพียง

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด

งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม - รหัส 1300017-P359



30

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน รหัส 1300017- P363

ใช้ประโยชน์ได้จริงเพ่ือความเท่าทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน

ยุทธศาสตร์ : 8. ด้านสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.3 สร้างชุมชนเข้มแข็งร่วมพัฒนา

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.3.1 โครงการ/ กิจกรรมท่ีส่งเสริมชุมชนเข้มแข็งได้รับการประเมินความย่ังยืน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักพัฒนาสังคม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของข้อมูลครัวเรือน ร้อยละ 70
ได้รับการปรับปรุงให้เป็น

ปัจจุบัน โดยอาสาสมัคร

เทคโนโลยี (อสท.)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 691,200           -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 691,200           -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนท่ีมีความสามารถด้านเทคโนโลยีเข้ามาช่วยสนับสนุนเช่ือมโยง

การจัดท าฐานข้อมูลชุมชน เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีฐานข้อมูลชุมชนท่ีเป็นไปตามข้อเท็จจริงตามพ้ืนฐานของชุมชน

ปรับปรุงให้มีความเป็นปัจจุบัน และพัฒนาศักยภาพประชาชนให้มีความรู้ด้านเทคโนโลยีการส่ือสารท่ีเหมาะสมและ

กิจกรรมหลัก : จ้างและแต่งต้ังอาสาสมัครพัฒนาชุมชนให้ด าเนินงานในชุมชนท่ีจัดต้ังตามระเบียบกรุงเทพมหานครว่าด้วย

ชุมชนและกรรมการชุมชน พ.ศ. 2564

691,200                       

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



31

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร  รหัส 1300017-P364

ยุทธศาสตร์ : 8. ด้านสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 สนับสนุนเง่ือนไขการด ารงชีพคนไร้บ้าน คนพิการ และกลุ่มเปราะบาง

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 กลุ่มเปราะบางเข้าถึงบริการท่ีกรุงเทพมหานครจัดให้อย่างพอเพียง

และปลอดภัย

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักพัฒนาสังคม

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนรูปแบบการสนับสนุน รูปแบบ  - 2  -  -  - 
ผ่านกระบวนการบ้านม่ันคง

(เช่น การจัดสวัสดิการ

การพัฒนาพ้ืนท่ีสาธารณะ

ในชุมชน สหกรณ์ออมทรัพย์ฯ

ในพ้ืนท่ี กทม.)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 8,000              -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 8,000              -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : 1) ส ารวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท าฐานข้อมูลท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร

                   2) จัดประชุมคณะท างานพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยระดับเขต หรือการประชุมเพ่ือขับเคล่ือน

                       การพัฒนาท่ีอยู่อาศัยในระดับพ้ืนท่ีเขต

8,000                          

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการด าเนินการแก้ไขปัญหาของตนเองร่วมกับภาครัฐ

ภาคเอกชน ภาคีเครือข่ายท่ีเก่ียวข้องในการขับเคล่ือนการพัฒนาท่ีอยู่อาศัยของกรุงเทพมหานคร สนับสนุนกระบวนการ

ส ารวจข้อมูลเชิงพ้ืนท่ีเพ่ือจัดท าฐานข้อมูลท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานครให้เป็นปัจจุบัน



32

โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา รหัส 1300022-P144

(Education Sandbox)

เรียนรู้ คิดค้นนวัตกรรมของครู หรือการประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆ ให้เหมาะสมกับบริบทของแต่ละโรงเรียน

ยุทธศาสตร์ : 6. ด้านเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรู้รูปแบบใหม่

และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักการศึกษา

รวมถึงออกแบบกระบวนการเรียนรู้ ท้ังการคิดค้นนวัตกรรมของครู หรือการประยุกต์ใช้นวัตกรรมการศึกษาต่างๆ 

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัดการเรียนการสอน โรงเรียน                 -   35  -  -  - 
ฐานสมรรถนะ

จ านวนโรงเรียนท่ีมีการจัดการเรียนรู้

ฐานสมรรถนะ (Com[etency-based โรงเรียน  - 85  -  -  - 
Learning) หรือ Digital/ICT Litracy

รวมท้ังส้ิน บาท  - 643,880           -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 643,880           -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือวางแนวทางเตรียมรับการประเมินผลสัมฤทธ์ิทางการศึกษาของผู้เรียนให้สถานศึกษาน าร่องฯ พ้ืนท่ี

นวัตกรรมการศึกษา สังกัดกรุงเทพมหานคร ส่งเสริมและสนับสนุนให้สถานศึกษาน าร่องฯ น าหลักสูตรสถานศึกษาน าร่อง

พ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา สังกัดกรุงเทพมหานคร ไปใช้ได้อย่างหลากหลายในการจัดการเรียนรู้ รวมถึงออกแบบกระบวนการ

กิจกรรมหลัก : สถานศึกษาน าร่องฯ น าหลักสูตรฯไปใช้ได้อย่างหลากหลายในการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning)

643,880                       



33

โครงการโรงเรียนสองภาษา รหัส 1300022- P158

ประเมินผล ปรับปรุงแบบทดสอบกลาง การเตรียมความพร้อม การส่ือสารและการสอนภาษาต่างประเทศเพ่ิมข้ึน

สามารถขยายผลแก่บุคลากรในสังกัดต่อไป

ยุทธศาสตร์ : 6. ด้านเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรู้รูปแบบใหม่

และได้รับการส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักการศึกษา

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1.ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่านการ ร้อยละ                 -   70  -  -  - 
ทดสอบภาษาจีน YCT ระดับ

1 ข้ึนไป (นักเรียน ป.6 จาก 14

โรงเรียนท่ีเปิดสอนหลักสูตร

โรงเรียนสองภาษาไทย-จีน)

2.ร้อยละของนักเรียนท่ีผ่าน ร้อยละ  - 70  -  -  - 
การทดสอบภาษาอังกฤษ

CEFR ระดับ A1 ข้ึนไป

(นักเรียน ป.6 จาก 55 โรงเรียน

ท่ีเปิดสอนหลักสูตรโรงเรียนสอง

ภาษาไทย - อังกฤษ)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 12,540,000      -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 12,540,000      -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนของนักเรียนด้านการฟัง การพูด การอ่านและการเขียน

สู่มาตรฐานสากล เพ่ิมประสิทธิภาพในการใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนในการเรียนรู้ สาระการเรียนรู้อ่ืน และแสวงหา

ความรู้เพ่ิมเติมได้อย่างมีประสิทธิภาพ และให้บุคลากรในโรงเรียนสองภาษาได้รับความรู้และมีทักษะในการวัดและ

กิจกรรมหลัก : จ้างบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติการด้านการสอน

12,540,000                   

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



34

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) รหัส 1300022- P373

ประกอบอาชีพในอนาคต

ยุทธศาสตร์ : 6. ด้านเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3 Transform หลักสูตรและห้องเรียนดิจิทัล

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรู้รูปแบบใหม่ และได้รับ

การส่งเสริมความรู้ตามความสนใจของตนเอง

หน่วยงานผู้รับผิดชอบหลัก (H) : ส านักการศึกษา

                   2) จัดแสดงนิทรรศการเผยแพร่ผลงาน ด าเนินการในภาคเรียนท่ี 2/2568 และภาคเรียนท่ี 1/2569

ระยะเวลาด าเนินการ 1 ปี (2569)

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. จ านวนโรงเรียนท่ีจัดกิจกรรม โรงเรียน                 -   437  -  -  - 
Open Education 

2. ร้อยละของเด็กท่ีเข้าร่วม

โครงการมีทักษะตามความ ร้อยละ  - 85  -  -  - 
สนใจ

3. จ านวนนักเรียนท่ีเข้าร่วม- คน  - 8,740  -  -  - 
กิจกรรม Open Education

รวมท้ังส้ิน บาท  - 56,320            -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 56,320            -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : 1) จัดกิจกรรมนอกเวลาเรียน หลังเลิกเรียน/วันหยุด (เสาร์-อาทิตย์) ด าเนินการในภาคเรียนท่ี 2/2568

                       และภาคเรียนท่ี 1/2569

56,320                         

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : โรงเรียนจัดกิจกรรมตามความสนใจของนักเรียนนอกเวลาเรียน ท้ังท่ีด าเนินการร่วมกับภาคส่วนภายนอก

และด าเนินการตามบริบทของโรงเรียนเอง นักเรียน/เด็กมีพ้ืนท่ีท ากิจกรรม เรียนรู้ทักษะท่ีหลากหลาย จากผู้ท่ีมีประสบการณ์

ตรง เพ่ือส่งเสริมนิสัยรักการเรียนรู้ตลอดชีวิต และเพ่ือวางเป้าหมายในการศึกษาต่อระดับท่ีสูงข้ึน หรือเป็นแนวทาง



35

โครงการปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. ล ารางข้างซอยลาดปลาเค้า 60 รหัส 1300015-P183

จากคลองสามขาถึงซอยลาดปลาเค้า 60

ยุทธศาสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

ประเด็นการพัฒนา : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

                       ตามแบบ ขบข .11/2569

                       ความกว้างประมาณ 2.50 - 4.00 ม.

                       หรือตามสภาพ ยาวประมาณ 270 ม.

ระยะเวลาด าเนินการ 200 วัน

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. จ านวนจุดเส่ียงน้ าท่วมขัง ร้อยละ                 -   9  -  -  - 
ลดลง

2. ระยะเวลาในการระบายน้ า ร้อยละ  - 30  -  -  - 
จากถนนสาธารณะ กรณีความ

เข้มข้นฝนไม่เกิน 60 มม. ต่อชม.

(ภายใน 30 นาที หลังฝน

หยุดตก)

รวมท้ังส้ิน บาท  - 8,354,000        -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 8,354,000        -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

8,354,000                     

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ : 1. เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

                  2. เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี

กิจกรรมหลัก : ปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. ล ารางข้างซอยลาดปลาเค้า 60 จากคลองสามขาถึงซอยลาดปลาเค้า 60

                     - ปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. รูปตัวยู



36

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดดาดท้องคลอง) รหัส 1300015-P187

คลองไผ่เขียว จากแยกคลองแพรเขียวถึงเข่ือน

สถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว

ยุทธศาสตร์ : 1. ด้านเดินทางดี

ประเด็นการพัฒนา : 1.4 ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม

ตัวช้ีวัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 1.4.1  ความสามารถในการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

ระยะเวลาด าเนินการ 270 วัน

งบประมาณท้ังส้ิน บาท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

จ านวนคลองท่ีได้รับการฟ้ืนฟู แห่ง  - 69  -  -  - 
และบ ารุงรักษาให้สามารถรอง

รับน้ าและระบายน้ าได้ดี

รวมท้ังส้ิน บาท  - 129,620,000     -  -  - 
เงินงบประมาณ บาท  - 129,620,000     -  -  - 
เงินนอกงบประมาณ บาท  -  -  -  -  - 

กิจกรรมหลัก : ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดดาดท้องคลอง) คลองไผ่เขียว

129,620,000                 

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

                      จากแยกคลองแพรเขียวถึงเข่ือนสถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว
                      ความยาวประมาณ 1,000 ม. ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569                  
                    - ติดต้ังราวเหล็กกันตกริมเข่ือน ความยาวประมาณ 2,000 ม.      
                      ตามแบบเลขท่ี ขบข .1/2569 
                    - ติดต้ังบันไดเหล็กกันตกริมเข่ือน ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569                 
                    - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569 

                    - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดดาดท้องคลอง) คลองไผ่เขียว
                 จากแยกคลองแพรเขียวถึงเข่ือนสถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว

วัตถุประสงค์ : 1. เพ่ือลดจุดเส่ียงน้ าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้ าจากถนนสาธารณะ

                  2. เพ่ือฟ้ืนฟูและบ ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้ าและระบายน้ าได้ดี



37

บาท

บาท

01101-1 บาท
01102-1 บาท
01106-1 บาท
01107-1 บาท
01108-1 บาท
01109-1 บาท

01201-1 บาท
01202-1 บาท
01205-1 บาท
01206-1 บาท

02101-1 บาท
02102-1 บาท
02103-1 บาท

03122-1 บาท
03125-1

    และสาธารณสุข บาท
03128-1 บาท
03217-1 บาท
03293-1 บาท(5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 100,000

309,600
(3) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า 2,095,400
(4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,127,800

(2) ค่าตอบแทนบุคลากรด้านการแพทย์

(3) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 6,732,000
 4 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,808,500 บาท

(1) ค่าจ้างช่ัวคราว 30,071,000
(2) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 7,453,500

 3 ค่าจ้างช่ัวคราว 44,256,500 บาท

(2) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า 3,196,900
(3) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า 2,020,000

 2 ค่าจ้างประจ า 110,161,900 บาท

(1) ค่าจ้างประจ า 104,361,500

(1) เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ 175,700

(6) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 4,100

(3) เงินประจ าต าแหน่ง 254,400
(4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการ 674,400

(1) เงินเดือน 58,818,900
(2) เงินเล่ือนข้ัน 3,534,200

(4) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า 583,500

งานรายจ่ายบุคลากร 222,631,500
งบบุคลากร 222,631,500 บาท
 1. เงินเดือน 63,404,600 บาท

ส านักงานเขตบางเขน

งบประมาณตามโครงสร้างงาน 726,547,100
รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย
การจัดบริการของส านักงานเขต

(5) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 118,600



38

บาท

07103-1
ส านักงานเขตบางเขน บาท

บาท

07103-2

ฝ่ายพลเรือนเขตบางเขน

ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและศึกษาดูงาน
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมัครป้องกันภัย

            245,400 บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์ ส าหรับใช้ในศูนย์ อปพร.

2. งบรายจ่ายอ่ืน 245,400 บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
 1.2 ค่าวัสดุ 60,000 บาท

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 352,000 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน 292,000 บาท

634,400

งานปกครอง 597,400
1. งบด าเนินงาน 352,000 บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 634,400 บาท

ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาเพ่ือพัฒนาองค์การ

ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

 ค่าสาธารณูปโภค 4,348,000 บาท

ค่าไฟฟ้าส านักงาน

 1.3 ค่าวัสดุ 660,100 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้านฯ ฯลฯ

 ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ฯลฯ

 1.2 ค่าใช้สอย 15,401,300 บาท

 ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สิน

 1.1 ค่าตอบแทน 384,400 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

ค่าน้ าประปา

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 16,445,800 บาท

งานอ านวยการและบริหารส านักงานเขต 21,428,200

 และรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างท าความสะอาดอาคาร

1. งบด าเนินงาน 20,793,800 บาท



39

บาท

05147-1 บาท

บาท

ค่าไปรษณีย์

 2. ค่าสาธารณูปโภค 210,000 บาท

ค่าโทรศัพท์ส านักงาน

              ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
 1.3 ค่าวัสดุ 179,100 บาท

 1.2 ค่าใช้สอย 59,000 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

 1.1 ค่าตอบแทน 267,400 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งบด าเนินงาน 715,500 บาท
 1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 505,500 บาท

   โต๊ะอเนกประสงค์ 20 ตัว 76,000

งานบริหารท่ัวไปและบริหารการคลัง 715,500

 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 76,000 บาท
 ค่าครุภัณฑ์ 76,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

2. งบลงทุน 76,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล
 1.3 ค่าวัสดุ 207,800 บาท

 1.2 ค่าใช้สอย 1,001,300 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

 1.1 ค่าตอบแทน 567,200 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งานบริหารท่ัวไปและบริการทะเบียน 1,852,300
1. งบด าเนินงาน 1,776,300 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,776,300 บาท



40

บาท

บาท

07199-1
  ดูงานด้านส่ิงแวดล้อม บาท

บาท

ค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด ค่าวัสดุป้องกันอุบัติเหตุ ฯลฯ

 2. ค่าวัสดุ 1,029,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

 1. ค่าใช้สอย 8,400 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

งบด าเนินงาน 1,038,000 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,038,000 บาท

  ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและศึกษา
921,100

งานกวาดท าความสะอาดท่ีและทางสาธารณะ 1,038,000

2. งบรายจ่ายอ่ืน 921,100 บาท

 1.3 ค่าวัสดุ 419,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

             ค่าอาหารท าการนอกเวลา
 1.2 ค่าใช้สอย 85,200 บาท

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 13,717,100 บาท
 1.1 ค่าตอบแทน 13,212,000 บาท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายรักษาความสะอาด 14,638,200
1. งบด าเนินงาน 13,717,100 บาท

 2. ค่าสาธารณูปโภค 3,340,500 บาท

        ค่าไปรษณีย์

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

              ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล
 1.3 ค่าวัสดุ 120,400 บาท

 1.2 ค่าใช้สอย 703,800 บาท

              ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

 1.1 ค่าตอบแทน 126,000 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งบด าเนินงาน 4,290,700 บาท
 1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 950,200 บาท

งานบริหารท่ัวไปและจัดเก็บรายได้ 4,290,700



41

บาท

05199-1 บาท

บาท

ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย ฯลฯ

 1.3 ค่าวัสดุ 2,400,800 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูกและบ ารุงรักษาต้นไม้

 1.2 ค่าใช้สอย 493,000 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

 1.1 ค่าตอบแทน 1,499,500 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งบด าเนินงาน 4,393,300 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,393,300 บาท

    รถบรรทุกส่ิงปฏิกูล ขนาด 12 ลบ.ม. 1 คัน 5,950,000

งานดูแลสวนและพ้ืนท่ีสีเขียว 4,393,300

  ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 5,950,000 บาท
    ค่าครุภัณฑ์ 5,950,000 บาท

2. งบลงทุน 5,950,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุในการรักษาความสะอาด
ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน  ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย ฯลฯ

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
 1.3 ค่าวัสดุ 1,451,700 บาท

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 13,231,500
1. งบด าเนินงาน 7,281,500 บาท

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนส่ิงปฏิกูล
 1.2 ค่าใช้สอย 578,800 บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครชักลากมูลฝอย
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีเก็บขนมูลฝอย

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 7,281,500 บาท
 1.1 ค่าตอบแทน 5,251,000 บาท



42

บาท

บาท

บาท

 2. ค่าสาธารณูปโภค 150,000 บาท

ค่าไฟฟ้าสาธารณะ

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์
 1.3 ค่าวัสดุ 63,000 บาท

 1.2 ค่าใช้สอย 55,900 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

 1.1 ค่าตอบแทน 994,400 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายโยธา 1,263,300
งบด าเนินงาน 1,263,300 บาท
 1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,113,300 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน ค่าวัสดุส านักงาน
ค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
 2. ค่าวัสดุ 173,700 บาท

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 231,400 บาท
 1. ค่าใช้สอย 57,700 บาท

ค่าไปรษณีย์

งานตรวจและบังคับใช้กฎหมาย 231,400
งบด าเนินงาน 231,400 บาท

ค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ
 2. ค่าสาธารณูปโภค 1,134,000 บาท

 1.3 ค่าวัสดุ 255,600 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย ค่าเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าเบ้ียประชุม
 1.2 ค่าใช้สอย 73,400 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน 3,780,000 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งบด าเนินงาน 5,243,000 บาท
 1. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,109,000 บาท

งานบริหารท่ัวไปและสอบสวนด าเนินคดี 5,243,000



43

บาท

บาท

05313-3 บาท
                - เกรดปรับพ้ืนไหล่ทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น
             เน้ือท่ีประมาณ 1,400 ตร.ม.

                        - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.                - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.
                                 ตามแบบ มนก.- 03 ยาวประมาณ 21 ม.             ตามแบบ มนก.- 03 ยาวประมาณ 26 ม.

     - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 426 ม.

     - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. 
             ตามแบบ มนก.-03 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 2 บ่อ
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1
             ตามแบบ มนก.-05 จ านวน 30 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1
             จ านวน 32 แห่ง

      (1) ปรับปรุงซอยเทพรักษ์ 49 (ซอยดินม่วง) 12,016,000

  ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 141,518,000 บาท
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 141,518,000 บาท

ค่าวัสดุส าหรับหน่วยบริการเร่งด่วนกรุงเทพมหานคร (Best)

2. งบลงทุน 141,518,000 บาท

 1.2 ค่าวัสดุ 1,303,500 บาท

ค่าวัสดุยานพาหนะ  ค่าวัสดุก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซมถนน ตรอก ซอย สะพานและส่ิงสาธารณประโยชน์
ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ

 1.1 ค่าใช้สอย 10,035,600 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

1. งบด าเนินงาน 11,339,100 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 11,339,100 บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

งานบ ารุงรักษาซ่อมแซม 152,857,100

ค่าวัสดุ 30,300 บาท

ค่าวัสดุส านักงาน

งานอนุญาตก่อสร้าง ควบคุมอาคารและผังเมือง 30,300
งบด าเนินงาน 30,300 บาท
ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 30,300 บาท



44

           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 2,480 ตร.ม.

           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 -10 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01  เน้ือท่ีประมาณ 2,480 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 844 ม.

05313-5 บาท

             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 1,173 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 
             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 626 ตร.ม.

           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 1,645 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 2-5 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 3,030 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.

           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1
             ตามแบบ มนก.-05 จ านวน 26 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1
             จ านวน 45 แห่ง

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 156 ม.
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 354 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 19 บ่อ

           - สร้างบ่อพักพร้อมประตู ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ม. 
             ตามแบบเลขท่ี บพ.100/49 จ านวน 1 บ่อ

      (2) ปรับปรุงซอยเทพรักษ์ 56 เช่ือมซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 16 13,750,000
                         - เกรดปรับพ้ืนไหล่ทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น

             เน้ือท่ีประมาณ 2,135 ตร.ม.

           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 
             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 430 ตร.ม.



45

05313-6 บาท

05313-7
บาท

             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 850 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 382 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 
             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 200 ตร.ม.

           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1
             จ านวน 17 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 150 ตร.ม.

           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 4 ม. 

           เช่ือมซอยรามอินทรา 14 แยก 6 4,695,000
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 200 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 17 บ่อ

           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 325 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 
             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 170 ตร.ม.

      (4) ปรับปรุงซอยรามอินทรา 14 แยก 2

             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1
             จ านวน 13 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 886 ตร.ม.

           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 5 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 886 ตร.ม.

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 167 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 13 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 

      (3) ปรับปรุงซอยเทพรักษ์ 51 แยก 2 3,898,000



46

บาท

บาท

           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 
             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 152 ตร.ม.

             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 628 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 4 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 628 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 290 ม.

           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 11 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1
             จ านวน 11 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.10 ม. 

             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 236 ตร.ม.

05313-14      (6) ปรับปรุงซอยรามอินทรา 21 แยก 26 3,451,000
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 149 ม.

           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 982 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 455 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 

             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 17 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1
             จ านวน 17 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 

             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 822 ตร.ม.

05313-12      (5) ปรับปรุงซอยรามอินทรา 5 แยก 21 5,021,000
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 233 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. 



47

บาท

05313-25       (8) ปรับปรุงซอยคู้บอน 27 แยก 15 แยก 17 และแยก 19 บาท

           - ร้ือถอนผิวทางเดิม (แนวขุดวางท่อ) พร้อมขนย้ายไปท้ิง 
             เน้ือท่ีประมาณ 4,044 ม.
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ  มนก.- 05 ยาวประมาณ (สองฝ่ัง) 2,416 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 207 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 7 แห่ง

 - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
   ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 8,776 ตร.ม.
 - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 6-10 ม.
   หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 11,526 ตร.ม.
 - สร้างรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
   พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.

               ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 2,489 ม.

             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 290 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก 
             บดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 151 ตร.ม.

             จ านวน 11 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.20 ม. 

             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 630 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 630 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 

46,897,000

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.

             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 149 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. 
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 จ านวน 11 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1

05313-24      (7) ปรับปรุงซอยรามอินทรา 19 แยก 9 3,301,000



48

 - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐาน
              หินคลุกบดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 3,256 ตร.ม.

05313-26       (9) ปรับปรุงซอยคู้บอน 27 แยก 26 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 247 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 23 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 23 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.10 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 1,054 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 1,054 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 480 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 252 ตร.ม.

05313-27    (10)   ปรับปรุงซอยสยามธรณี ซอย 3 (ซอยคู้บอน 27 แยก 10-3-3)
           ช่วงปลาย บาท

           - วัสดุถมคันทาง (SAND EMBANKMENT) ตามแบบ มทก.-02 
             หนา 0.30 ม. เน้ือท่ีประมาณ 116 ตร.ม.
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก. - 05 ยาวประมาณ 27 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1 จ านวน 3 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  0.40  ม. 
             พร้อมบ่อพักตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 จ านวน 3 แห่ง 
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 116 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 116 ตร.ม.

713,000

6,098,000



49

           - สร้างรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 52 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 27 ตร.ม.

05313-28    (11)   ปรับปรุงซอยคู้บอน 27 แยก 36 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 140 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 11 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 11 แห่ง
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 608 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 268 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 140 ตร.ม.

05313-29    (12)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 21 แยก 4 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 76 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 6 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 6 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 168 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 320 ตร.ม.

3,209,000

1,763,000



50

           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 140 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 70 ตร.ม.

05313-30    (13)   ปรับปรุงซอยพหลโยธิน 48 แยก 43 บาท

           - วัสดุถมคันทาง (SAND EMBANKMENT) ตามแบบ มทก.-02 
             หนา 0.60 ม. เน้ือท่ีประมาณ 948 ตร.ม.
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก. - 05 ยาวประมาณ 296 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวี แบบท่ี 1 จ านวน 22 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  0.40  ม. 
             พร้อมบ่อพักตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 จ านวน 22 แห่ง 
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 1,248 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม. 
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 1,248 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 578 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 300 ตร.ม.

05313-31    (14)   ปรับปรุงซอยพหลโยธิน 48 แยก 41 ช่วงปลาย
           (ซอยร่วมมิตรพัฒนา) บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 250 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 19 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 19 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 1,055 ตร.ม.

5,488,000

6,850,000



51

           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 1,055 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 487 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 253 ตร.ม.

05313-32    (15)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 65 แยก 15 บาท

           - เกรดปรับพ้ืนไหล่ทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น 
             เน้ือท่ีประมาณ  355 ตร.ม.
           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 83 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 7 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 7 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 355 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 355 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 162 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 88 ตร.ม.

05313-33    (16)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 5 แยก 16 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 167 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 13 บ่อ

1,932,000

3,955,000



52

           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 13 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.10 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 305 ตร.ม.
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 400 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กว้างประมาณ 5 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 705 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 326 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 170 ตร.ม.

05313-34    (17)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 5 แยก 29 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 65 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 5 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 5 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.30 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 275 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 275 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 127 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 66 ตร.ม.

05313-35    (18)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 23 แยก 24 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 105 ม.

1,502,000

2,592,000



53

           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 8 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 8 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.10 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 445 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 445 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 206 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 108 ตร.ม.
           - สร้างบ่อพักพร้อมประตู ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.  
             ตามแบบเลขท่ี บพ.80/49 จ านวน 1 บ่อ 

05313-36    (19)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 65 แยก 2-2-4 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 171 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 14 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 13 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 505 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 705 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 325 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 170 ตร.ม.

3,722,000



54

05313-37    (20)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 65 แยก 2-2-8 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 102 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 8 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 8 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 431 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 431 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 198 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 103 ตร.ม.

05313-38    (21)   ปรับปรุงซอยรามอินทรา 65 แยก 2-4-1
           (ซอยบุรุษพัฒน์ 3 ช่วงปลาย) บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 126 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 10 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 10 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 534 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 534 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 248 ม.

2,804,000

2,257,000



55

           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 129 ตร.ม.

05313-39    (22)   ปรับปรุงซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 19 บาท

           - สร้างท่อระบายน้ า ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80  ม. 
             ตามแบบ มนก.- 05 ยาวประมาณ 261 ม.
           - สร้างบ่อพักท่อระบายน้ า ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม.
             ตามแบบ มนก.-05 พร้อมฝาบ่อพักรางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 20 บ่อ
           - สร้างท่อลอด ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.
             พร้อมบ่อพัก ตามแบบ มนก.- 01 และฝารางวีแบบท่ี 1 
             จ านวน 19 แห่ง
           - สร้างช้ันพ้ืนฐานหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม.
             ตามแบบ มทก.-02 เน้ือท่ีประมาณ 1,035 ตร.ม.
           - สร้างผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 4 ม.
             หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 เน้ือท่ีประมาณ 1,035 ตร.ม.
           - สร้างรางวี ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01 
             พร้อมพ้ืนฐานหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉล่ีย 0.15 ม. 
             ตามแบบ มทก.-01 ยาวประมาณ 483 ม.
           - สร้างไหล่ทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. พร้อมพ้ืนฐานหินคลุก
             บดอัดแน่นหนาเฉล่ีย 0.25 ม. เน้ือท่ีประมาณ 251 ตร.ม.

5,604,000



56

บาท

05314-2 บาท

05314-3 บาท

05314-4 บาท(3) ขุดลอกคลองแพรเขียว จากซอยลาดปลาเค้า 72 ถึงคลองล าไผ่ 3,950,000
     - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 6.00 ม. หรือตามสภาพ 
       ยาวประมาณ 1,900 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
       ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 ม. ระดับขุดลอก - 1 ม.รทก. 
       ปริมาณดินประมาณ 10,450 ลบ.ม.   

     - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 3.00 - 4.00 ม. หรือตามสภาพ
       ยาวประมาณ 3,920 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
       ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 ม. ระดับขุดลอก - 1 ม.รทก.
       ปริมาณดินประมาณ 12,760 ลบ.ม.

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 24,819,000 บาท

(1) ขุดลอกคลองล าบุรี จากคลองหนองกง ถึงคลองจรเข้บัว 6,406,000
     - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 8.00 - 13.00 ม. หรือตามสภาพ 

       ยาวประมาณ 1,750 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม

       ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 ม. ระดับขุดลอก - 1 ม.รทก. 

       ปริมาณดินประมาณ 17,062 ลบ.ม.

2. งบลงทุน 24,819,000 บาท
  ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 24,819,000 บาท

ค่าไฟฟ้าสาธารณะ

ค่าวัสดุอุปกรณ์บ ารุงรักษาระบบระบายน้ าฯ
ค่าเคร่ืองแต่งกาย ค่าวัสดุป้องกันอุบัติภัย

 1.1.3 ค่าวัสดุ 326,600 บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์ท าความสะอาดท่อระบายน้ า

(2) ขุดลอกคลองกะเฉด จากคลองแพรเขียว ถึงถนนเทพรักษ์ 4,948,000

ค่าจ้างเหมาล้างท าความสะอาดท่อระบายน้ า

ค่าอาหารท าการนอกเวลา
 1.1.2 ค่าใช้สอย 3,210,000 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 4,407,100 บาท
 1.1.1 ค่าตอบแทน 870,500 บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 150,000 บาท

งานระบายน้ าและแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 29,376,100
1. งบด าเนินงาน 4,557,100 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ



57

05314-5 บาท

05314-6 บาท(5) ขุดลอกคลองล าไผ่ จากคลองไผ่เขียว ถึงคลองจรเข้บัว 3,695,000
     - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 5.00 - 9.00 ม. หรือตามสภาพ 
       ยาวประมาณ 1,550 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
       ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 ม. ระดับขุดลอก - 1 ม.รทก. 
       ปริมาณดินประมาณ 9,687 ลบ.ม.     

       ยาวประมาณ 2,550 ม. ลึกจากระดับท้องคลองเดิม
       ถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 ม. ระดับขุดลอก - 1 ม.รทก. 
       ปริมาณดินประมาณ 15,937 ลบ.ม.   

(4) ขุดลอกคลองจรเข้บัว จากคลองบัว ถึงคลองหกขุด 5,820,000
     - ขุดลอกคลอง กว้างประมาณ 6.00 - 7.00 ม. หรือตามสภาพ 



58

บาท

บาท

07102-1
บาท       ของคณะกรรมการชุมชน 6,000,000

2. งบรายจ่ายอ่ืน 12,924,900 บาท

(1)    ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงาน

ค่าไฟฟ้าบ้านหนังสือ
ค่าน้ าประปาบ้านหนังสือ

ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารกลางวันและอาหารเสริม (นม)
ค่าซ้ือหนังสือ วารสารฯ ค่าวัสดุอุปกรณ์
การเรียนการสอน ฯลฯ

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 92,800 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมเคร่ืองปรับอากาศ
ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง ค่ารับรอง

 1.1.3 ค่าวัสดุ 2,614,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนการประชุมของคณะกรรมการชุมชน
ค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ดูแลเด็ก ค่าตอบแทนกรรมการชุมชน ฯลฯ

 1.1.2 ค่าใช้สอย 484,400 บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 14,976,200 บาท
 1.1.1 ค่าตอบแทน 11,877,800 บาท

ค่าวัสดุยานพาหนะ  ค่าเคร่ืองแต่งกาย

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม 27,993,900
1. งบด าเนินงาน 15,069,000 บาท

 3. ค่าวัสดุ 150,400 บาท

ค่าวัสดุส านักงาน  ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

ค่าตอบแทนอาสาสมัครปฏิบัติงานด้านเด็ก สตรี
ผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส
ค่าตอบแทนอาสาสมัครปฎิบัติงานด้านพัฒนาสังคม

 2. ค่าใช้สอย 95,200 บาท

 1. ค่าตอบแทน 2,034,900 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งบด าเนินงาน 2,280,500 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,280,500 บาท

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายพัฒนาชุมชน 2,280,500



59

07103-1
บาท

07199-1
บาท

07199-2 บาท
07199-3 บาท
07199-4 บาท
07199-5 บาท
07199-6

บาท
07199-7 บาท
07199-8 บาท
07199-9

            
บาท

บาท

บาท

 1.2 ค่าวัสดุ 52,700 บาท

ค่าตัวอย่างผัก ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,309,200 บาท
 1.1 ค่าใช้สอย 1,256,500 บาท

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

1. งบด าเนินงาน 1,309,200 บาท

 3. ค่าวัสดุ 107,200 บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุส านักงาน

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดล้อม 1,434,800

ค่าอาหารท าการนอกเวลา
 2. ค่าใช้สอย 54,000 บาท

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 172,900 บาท
 1. ค่าตอบแทน 11,700 บาท

07199-10 (12)  ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอ่าน 200,000

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายส่ิงแวดล้อมและสุขาภิบาล 172,900
งบด าเนินงาน 172,900 บาท

(10)  ค่าใช้จ่ายในการจ้างงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน 1,134,000
(11)  ค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห์ช่วยเหลือเด็ก
       สตรี ครอบครัว ผู้ด้วยโอกาส ผู้สูงอายุและคนพิการ             392,000 บาท

(8)    ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์บริการ
       และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 115,100
(9)    ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมวิชาชีพเสริมรายได้ 50,000

(5)    ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนเขต 202,000
(6)    ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬาและลานกีฬา 1,698,700
(7)    ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์ท้องถ่ินกรุงเทพมหานคร 352,100

(3)    ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันส าคัญอนุรักษ์
       สืบสานวัฒนธรรมประเพณี 500,000
(4)    ค่าใช้จ่ายโครงการรู้ใช้ รู้เก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 20,000

(2)    ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน
       เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาอาชีพชุมชนในพ้ืนท่ีเขตบางเขน 2,261,000



60

07199-1 บาท

บาท

07199-1

บาท

 การแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร 232,000

ค่าวัสดุยานพาหนะ  ค่าเคร่ืองแต่งกาย

 3. ค่าวัสดุ 100,000 บาท

ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

 2. ค่าใช้สอย 40,900 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

 1. ค่าตอบแทน 314,000 บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลา

งานบริหารท่ัวไปฝ่ายการศึกษา 454,900
งบด าเนินงาน 454,900 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 454,900 บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 232,000 บาท

 ค่าใช้จ่ายในการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ
บาท

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง
 1.2 ค่าวัสดุ 15,400 บาท

 1.1 ค่าใช้สอย 23,100 บาท

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

งานป้องกันและควบคุมโรค 270,500
1. งบด าเนินงาน 38,500 บาท
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 38,500 บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน 125,600 บาท

   ค่าใช้จ่ายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 125,600



61

บาท

บาท
       (โรงเรียนประชาภิบาล)

บาท

บาท

บาท
                                      (โรงเรียนบ้านคลองบัว)

       พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด 292,400

       (โรงเรียนวัดไตรรัตนาราม)
05199-21  (3) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board

       พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด 292,400
       (โรงเรียนบ้านบัวมล)

05199-22  (4) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board

05199-19  (1) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board
       พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด 292,400

05199-20  (2) ชุดอุปกรณ์อัจฉริยะ Interactive Board
       พร้อมชุดโปรแกรม และอุปกรณ์ประกอบ 1 ชุด 292,400

  ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 15,218,600 บาท
    2.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,169,600 บาท

2. งบลงทุน 15,218,600 บาท

ค่าไฟฟ้าโรงเรียน ค่าน้ าประปาโรงเรียน
ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี  ค่าโทรศัพท์โรงเรียน

ของเด็กอนุบาล ค่าเคร่ืองหมายสัญลักษณ์ของสถานศึกษา
สังกัดกรุงเทพมหานคร ฯลฯ

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,934,500 บาท

 1.1.3 ค่าวัสดุ 3,117,900 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าชุดลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด
ชุดนอนอนุบาล ชุดพละ  ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เคร่ืองใช้ส่วนตัว

 1.1.2 ค่าใช้สอย 8,261,000 บาท
ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมายามรักษาความปลอดภัย
ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร  ค่าซ่อมแซมโรงเรียน
ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ฯลฯ

ช่วยปฏิบัติราชการด้านการสอนภาษาจีน
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติราชการ
ด้านการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต

 1.1.1 ค่าตอบแทน 8,876,000 บาท

ค่านิตยภัต ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก

1. งบด าเนินงาน 28,189,400 บาท
 1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 20,254,900 บาท

งานงบประมาณโรงเรียน 68,158,400



62

05304-1 บาท

       ตามแบบ ขบข.5/2569

05304-2 บาท

      - ปรับปรุงพ้ืนห้องลูกเสือ 
      - ปรับปรุงพ้ืนห้องสมุด 

05304-3 บาท

05304-4 บาท

      ตามแบบ ขบข.8/2569

05304-5 บาท

      ตามแบบ ขบข.9/2569

     ตามแบบ ขบข.6/2569

      - ปรับปรุงหลังคา-ฝ้าเพดาน อาคารเรียนพุทธรักษา
      - ปรับปรุงพ้ืนลานอเนกประสงค์

      - ปรับปรุงห้องน้ านอกอาคารเรียน
      - ครุภัณฑ์

      - งานทาสีอาคารเรียน 3

 (5) ปรับปรุงโรงเรียนวัดไตรรัตนาราม 1,183,000
      - ปรับปรุงอาคารเรียน 2

      - ปรับปรุงหลังคาอาคารเรียน 1
      - ปรับปรุงห้องน้ านอกอาคารเรียน

      - ปรับปรุงลานอเนกประสงค์
      ตามแบบ ขบข.7/2569

 (4) ปรับปรุงโรงเรียนบ้านบัวมล 888,000

 (3) ปรับปรุงโรงเรียนบ้านคลองบัว 1,619,000
      - ปรับปรุงหลังคาอเนกประสงค์

      - ครุภัณฑ์

       - ปรับปรุงอาคารเรียน 8
       - งานทาสีอาคารเรียน  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

 (2) ปรับปรุงโรงเรียนประชาภิบาล 2,259,000

      - ปรับปรุงห้องประกอบอาหาร 

  (1) ปรับปรุงโรงเรียนไทยนิยมสงเคราะห์ 8,100,000
       - ปรับปรุงอาคารเรียน 1
       - ปรับปรุงอาคารเรียน 6
       - ปรับปรุงอาคารเรียน 7

 2.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 14,049,000 บาท



63

06104-1 บาท
06199-1

บาท

07124-1

บาท
07126-1

บาท
07199-4

บาท
07199-9 บาท

บาท

บาท
บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

07199-22   (11)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทบทวนค าปฏิญาณ
          และสวนสนามลูกเสือกรุงเทพมหานคร 56,200

07199-23   (12)  ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬานักเรียน
          สังกัดกรุงเทพมหานคร 395,400

          อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพ
          รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
          สนองพระราชด าริโดยกรุงเทพมหานคร 14,000

07199-21   (10)  ค่าใช้จ่ายในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนาม
           ยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร 51,600

07199-12   (7)   ค่าใช้จ่ายในการประชุมครู 12,400
07199-13   (8)   ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพทางการศึกษา

          แก่บุคลากรทางการศึกษาและผู้เก่ียวข้อง 1,186,600
07199-19   (9)   ค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

          โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 90,000
07199-11   (6)   ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพ

          การด าเนินงานศูนย์วิชาการเขต 25,000

   (4)   ค่าใช้จ่ายโครงการเล่นน้ าได้ ว่ายน้ าเป็น 1,799,600
07199-10   (5)   ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพเครือข่าย

         สร้างสรรค์ผลงานเพ่ือการเรียนรู้ 69,500
   (3)   ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือสามัญ 
         สามัญรุ่นใหญ่ และหัวหน้าหน่วยยุวกาชาด 169,500

         คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
         โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 33,000
   (2)   ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียน

17,388,000

4. งบรายจ่ายอ่ืน 3,902,800 บาท

   (1)   ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ

        สังกัดกรุงเทพมหานคร

    (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 3,459,600
    (2) ค่าอาหารเช้าของนักเรียนในโรงเรียน

3. งบเงินอุดหนุน 20,847,600 บาท



64

บาท

07199-1
บาท

บาท

07199-1 บาท

บาท

07199-1
บาท

บาท

07199-1            

            บาท

บาท

07199-1 บาท

บาท

07199-1 บาท  ค่าใช้จ่ายในการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) 56,320

โครงการเปิดโรงเรียนสู่การเรียนรู้ (Open Education) 56,320
งบรายจ่ายอ่ืน 56,320 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 12,540,000 บาท

  ค่าใช้จ่ายโครงการโรงเรียนสองภาษา 12,540,000

  ค่าใช้จ่ายในการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษา
  น าร่องพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา (Education Sandbox) 643,880

โครงการโรงเรียนสองภาษา 12,540,000

โครงการติดตามการด าเนินงานสถานศึกษาน าร่อง
พ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา (Education Sandbox) 643,880
งบรายจ่ายอ่ืน 643,880 บาท

  ค่าใช้จ่ายในการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไข
  ปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร 8,000

โครงการขับเคล่ือนการพัฒนาและแก้ไขปัญหาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร 8,000
งบรายจ่ายอ่ืน 8,000 บาท

โครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 691,200
งบรายจ่ายอ่ืน 691,200 บาท

  ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 691,200

   ค่าใช้จ่ายโครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้
   ให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม 50,000

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์
โครงการ BKK Food Bank ส่งต่ออาหารให้กลุ่มเปราะบางอย่างเป็นรูปธรรม 50,000
งบรายจ่ายอ่ืน 50,000 บาท



65

บาท

05315-1
บาท

     ตามแบบ ขบข.11/2569

บาท

05315-1

บาท

    จากแยกคลองแพรเขียวถึงเข่ือนสถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว

  - ติดต้ังบันไดเหล็กกันตกริมเข่ือน ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569 
  - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง 
    ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569

  ถึงเข่ือนสถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว 129,620,000
  - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดดาดท้องคลอง) คลองไผ่เขียว  

    ความยาวประมาณ 1,000 ม. ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569 
  - ติดต้ังราวเหล็กกันตกริมเข่ือน ความยาวประมาณ 2,000 ม.  
    ตามแบบเลขท่ี ขบข.1/2569 

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 129,620,000 บาท

  ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล.(ชนิดดาดท้องคลอง)
  คลองไผ่เขียว จากแยกคลองแพรเขียว

งบลงทุน 129,620,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 129,620,000 บาท

                            - ปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. รูปตัวยู

     ความกว้างประมาณ 2.50 - 4.00 ม.
     หรือตามสภาพ ยาวประมาณ 270 ม.

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล.(ชนิดดาดท้องคลอง) คลองไผ่เขียว

จากแยกคลองแพรเขียวถึงเข่ือนสถานีสูบน้ าคลองไผ่เขียว 129,620,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 8,354,000 บาท

  ปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. ล ารางข้างซอยลาดปลาเค้า 60
  จากคลองสามขา ถึงซอยลาดปลาเค้า 60 8,354,000

จากคลองสามขาถึงซอยลาดปลาเค้า 60 8,354,000
งบลงทุน 8,354,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 8,354,000 บาท

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ
โครงการปรับปรุงรางระบายน้ า ค.ส.ล. ล ารางข้างซอยลาดปลาเค้า 60


